
2017年 1月 16日 

報道関係者各位 

お客様各位 

 

【重要なお知らせ】IoT水耕栽培器『foop』の類似品にご注意下さい 

 

拝啓 

 平素より弊社製品をご愛顧頂き誠に有難うございます。 

 

 弊社が 2016年 3月に発表したスマートフォン・アプリ連動型の IoT水耕栽培器『foop』は、同年 4

月より販売を開始して以来、最新のテクノロジーとスタイリッシュなデザインで大変ご好評を頂いてお

ります。改めまして御礼申し上げます。 

 

 『foop』は、日々の野菜栽培の状況について複数のセンサーが検出する環境データ（温度・湿度、CO2

濃度、水位、照明の情報等）を専用アプリで確認することが可能であり、収集されたデータはクラウド

上で管理されます。『foop』は、野菜毎の育成（レシピ）機能により、エアーポンプ、LED照明、ファン

の強弱の自動調整機能のほか、スマートフォンのカメラアプリ等により野菜の状態を撮影、弊社カスタ

マーセンターにお送りいただくことで、栽培に関するアドバイスを個別にご提供するなど、ユーザーの

野菜栽培をサポートする新しい形の「インテリア野菜コンピュータ」であり、専用アプリとの連携によ

り、野菜の発育情報を Facebookなどの SNSに投稿することができます。また、『foop』は、日本のデザ

インと高い品質管理によって開発・製造されている"Made in Japan"製品です。 

 

 最近、インターネット等で『foop』の製品コンセプトやデザイン、ウェブサイトや販売手法等を模倣し

た類似品が販売されており、ユーザーの皆様からもお問い合わせが多数寄せられております。これら類

似品は、デザインやコンセプト等において弊社『foop』と似通った部分がありますが、弊社は一切関与し

ておらず、弊社で確認する限り、品質や機能についても弊社『foop』とは大きく異なっております。 

 

弊社は類似品が多数販売されている事実を重くとらえ、弊社の権利を侵害する類似品について販売中

止を求めるなど鋭意対処する所存ではございますが、ユーザーの皆様におかれましては、購入に際して

十分にご注意頂きますようお願い申し上げます。 

 

 今後とも、『foop』及び弊社製品をご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

アドトロンテクノロジー株式会社 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 

アドトロンテクノロジー株式会社 

メールアドレス：foop-info@cestec.jp 

mailto:foop-info@cestec.jp

